
 32.20.15 
 

  

Kantonsratsbeschluss 
zum Bericht des Regierungsrats über den Einsatz 
des kantonalen Führungsstabs im Zusammenhang 
mit der Corona-Pandemie 

vom 28. Januar 2021 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 62 des Kantonsratsgesetzes vom 21. April 20051 und 
Artikel 3 Absatz 2 Buchstabe 2 des Bevölkerungsschutzgesetzes vom 
22. Oktober 20042, 

beschliesst: 

Vom Bericht des Regierungsrats über den Einsatz des kantonalen 
Führungsstabs im Zusammenhang mit der Corona-Pandemie vom 
15. Dezember 2020 wird Kenntnis genommen.  

Sarnen, 28. Januar 2021 Im Namen des Kantonsrats 
Die Ratspräsidentin: Cornelia Kaufmann-Hurschler 
Der Ratssekretär: Beat Hug 

 

 

1 GDB 132.10 
2 GDB 540.1 

 


